[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         РЕШЕНИЕ

 22 декабря 2022 года                                   г. Дальнереченск                                            № 336-МНПА
О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012  № 23
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законов Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», от 04.06.2007г. № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 г. № 23 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции к настоящему решению:
«ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 16 должностных окладов»;
1.2.  Подпункт 6 пункта 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции к настоящему решению:
«премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 4 должностных окладов»;
1.3. Статью 2 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3 Фонд оплаты труда муниципальных служащих увеличивается на сумму материального стимулирования (премирования) за счет иных дотаций, выделенных из  бюджета Приморского края на поощрение муниципальных образований, в размере не более ежемесячного денежного содержания муниципальных служащих».
         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке, за исключением пунктов 1.1. и 1.2. Решения, которые вступают в силу с 01.01.2023 года.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                         В. С. Дернов

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         РЕШЕНИЕ

 22 декабря 2022 года                                   г. Дальнереченск                                                  № 336
О принятии решения «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района,
утвержденное решением Думы Дальнереченского
 муниципального района от 27.03.2012  № 23»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законов Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», от 04.06.2007г. № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012  № 23».
2. Направить решение «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012  № 23» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председательствующий заседания Думы
Дальнереченского муниципального района

Л. М. Давиденко